
 

 

COPIA 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

                    UFFICIO SEGRETERIA 
 
Determinazione del 06.02.2013  
N° Generale:  32 
N° Settoriale:  14 

 
OGGETTO: APPALTO   FORNITURE   -   SERVIZI   PER  LA  MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA 'CARNEVALE IN PIAZZA 2013'.           
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO   
PREMESSO  che 

- che la Biblioteca Comunale, in collaborazione con la Pro Loco e l’Oratorio Parrocchiale di 
Trescore Cremasco, intende organizzare per la giornata di domenica 10 febbraio 2013 la 
tradizionale manifestazione denominata “Carnevale in Piazza”; 

- che tale manifestazione, con inizio previsto alle ore 14.30 circa, prevede il seguente 
programma:  
 sfilata di gruppi mascherati spontanei ed eventuali carri allegorici con partenza dalla 

sede dell’Oratorio Parrocchiale; 
 animazione della manifestazione effettuata da operatori professionali; 
 diffusione di musica registrata;  
 distribuzione ai partecipanti di frittelle, bibite e bevande calde;  
 tradizionale “falò della Vecchia” alla conclusione dell’iniziativa; 

CONSIDERATO che la realizzazione dell’iniziativa rende necessario acquisire i seguenti servizi 
e/o forniture:  

- animazione (animatore e/o artisti di strada) 
- materiale per falò (legna, paglia, indumenti, maschera, sabbia, kerosene) 
- frittelle 
- materiale vario (tovaglioli, tovaglie usa e getta, guanti e bicchieri usa e getta) 
- bibite, ingredienti preparazione  bevande calde, 
- servizio autoambulanza per eventuali interventi sanitari di pronto soccorso 

DATO ATTO: 
- La ditta “Eredi Carioni Emilio” di Trescore Cremasco, di Carioni Giancarlo e Carioni 

Giovanna, P. IVA 00166250191, ha inoltrato preventivo di offerta in relazione alla fornitura 
di bibite, ingredienti preparazione  bevande calde e materiale vario per Euro 300,00 + 63,00 
(IVA 21%) = 363,00; 

- La ditta “Il Nobile Forno” di Trescore Cremasco, P. IVA 01177320197, ha inoltrato 
preventivo di offerta per la fornitura di frittelle per Euro 220,00 + 46,20 (IVA 21%) = 
266,20; 

- La ditta “Live Events” di Bagnolo Cremasco), Partita IVA 0146680198, ha inoltrato 
preventivo di offerta in relazione alla fornitura del servizio di animazione e noleggio 
impianto fonico per Euro 430,00 + 90,30 (IVA 21%) = 520,30;  

- La Croce Rossa Italiana, con sede a Crema, in Piazzale Croce Rossa, 4, C.F. 01906810583, 
P.I 01019341005 ha inoltrato preventivo di offerta in relazione al servizio di autoambulanza, 
per eventuali interventi sanitari di pronto soccorso, al prezzo di € 100,00 + 21,00 (IVA 
21%) = 121,00. 



 

 

RILEVATO che il comma 11 dell’art.125 del Codice dei Contratti Pubblici, (D. Lgs. N. 163/2006) 
consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto 
dell’appalto sia inferiore ad Euro 40.000,00; 
VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in base al quale la stipulazione dei 
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile di procedimento di 
spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità di scelta 
del contraente, tutte sopra evidenziate; 
RITENUTI i preventivi suddetti congrui e convenienti rispetto ai prezzi di mercato; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 (Codice dei Contratti Pubblici) 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare l’appalto per i servizi e per le forniture della manifestazione denominata 

“Carnevale in Piazza 2013” indicate in premessa alle seguenti imprese: 
- alla ditta “Eredi Carioni Emilio” di Trescore Cremasco di Carioni Giancarlo e 

Carioni Giovanna per la fornitura di bibite, ingredienti preparazione  bevande calde e 
materiale vario per un totale di Euro 300,00 + 63,00 (IVA 21%) = 363,00; 
(CIG:Z4D088BBE1). 

- alla ditta “Il Nobile Forno” di Trescore Cremasco per la fornitura di frittelle per Euro 
220,00 + 46,20 (IVA 21%) = 266,20 (CIG:. Z10088BC1B) 

- alla ditta “Live Events” di Bagnolo Cremasco la fornitura del servizio di animazione 
e noleggio impianto fonico per Euro 430,00 + 90,30 (IVA 21%) = 520,30;                
(CIG: Z51088BBFA). 

- alla Croce Rossa Italiana, con sede a Crema, in Piazzale Croce Rossa, 4, il servizio 
autoambulanza per Euro 100,00 + 21,00, (IVA 21%) = 121,00; (CIG: Z14088BC34) 

2. Di comunicare alle imprese affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte 
dall’articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente 
bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, 
nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. Al 
riguardo, si precisa che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed 
indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento è quello indicato a fianco di 
ciascun affidatario.   

3. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.270,50 imputandola come segue: 
- Euro 629,20 all’intervento 1.05.02.02 cap. 5002 del bilancio 2013 in fase di 

approvazione; 
- Euro 641,30 all’intervento 1.05.02.03 cap. 5211 del bilancio 2013 in fase di 

approvazione; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 06.02.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      f.to Marzia Zuvadelli 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€  1.270,50 impegno n. 103, 104 
Trescore Cremasco lì, 06.02.2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 08.02.2013 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  08.02.2013 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


